共催：ノバルティスファーマ株式会社・大塚製薬株式会社 後援：柏市医師会

日時：令和6年 8月30日（金）19:00～20:10
集合会場：松戸商工会議所、レンタルミーティングスペースBRAINS（柏）
形式：現地参加またはWeb

 松戸会場は情報交換会有り、柏会場はお弁当提供有り

座 長

19:00～19:30

これからの生活習慣病への治療介入
〜診療報酬改定を踏まえて〜

平野 圭一 先生 平野医院 副院長

演 者

『生活習慣病の重症化対策に関する評価のポイントと
かかりつけ医機能報告制度への備え』

山口 聡 様 HCナレッジ合同会社 代表社員

19:30～20:10

座 長

笹田 和裕 先生 六高台内科胃腸科クリニック 院長

『これを機に高血圧のクリニカルイナーシャ解消へ
：その最適解としてのARNI』

演 者 堀尾 武史 先生
石切生喜病院 副院長 教育研修センター長

『 診療報酬改定を踏まえた高血圧治療 』

市場 卓 先生 市場医院 院長

本講演会は、会場での聴講もしくはweb視聴でご参加いただけます。
web視聴をご希望の場合は、⼆次元コードより、申し込みをお願い致します。
ご登録いただいたメールアドレスに、ご視聴用のURLを送付させていただきます。
回線混雑等が原因で映像・音声が途絶える可能性もございますことを、予めご了解下さいますようお願い申し上げます。
講演会の録画/録音はご遠慮いただきますよう、お願いします。
ご視聴いただく先生の確認の為、施設名・氏名の入力をお願いしております。
入力いただきました個人情報は、ご視聴いただいた先生の確認のために使用します。
個人情報は、ノバルティス ファーマ株式会社/大塚製薬株式会社と業務委託先以外の第3者に開示・提供することはありません。
個人情報は、ノバルティス ファーマ株式会社/大塚製薬株式会社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

※お問い合わせ※
＜担当＞松本 TEL:090-6019-1735 Mail:atsuko.ｍatsumoto@novartis.com

日本医師会生涯教育認定講座 認定単位 計1.0単位 CC9：医療情報、CC74：高血圧症

＜視聴登録用URL＞
https://x.gd/LspNn

*Microsoft Edgeで開くとスムーズです

https://x.gd/LspNn

＜集合視聴会場のご案内＞

松戸会場：松戸商工会議所
住所：千葉県松戸市松戸１８７９－１
電話：047-364-3111

柏会場：レンタルミーティングスペースBRAINS
住所：千葉県柏市柏４丁目７－３ メゾン・ドゥ・シェーネ
電話：04-7166-3551

	スライド 1
	スライド 2